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
usar um chuveiro com potência de 4.500 
watts durante 30 horas por mês, gastará 
135 kWh.

O ferro elétrico também é um dos gran­
des inimigos da economia de energia elétri­
ca. Por isso, acumule a maior quantidade 
possível de roupas, para passá-las de uma 
só vez, porque o ferro consome mais ener­
gia no aquecimento inicial. Reserve as rou­
pas leves, por exemplo, as feitas de nylon 
ou lingeries, para serem passadas logo que 
desligar o ferro, pois este permanecerá 
quente por uns 10 minutos.

Segundo a CPFL (Companhia Paulista 
de Força e Luz), a geladeira é o segundo 
equipamento que mais consome energia 
em uma residência, ficando atrás apenas 
do chuveiro. Ela contribui com 25 a 30% 
do valor de conta de luz.

CONFIRA OUTRAS DICAS

■ /  P inte os am bien tes de cor clara, 

espec ia lm en te  os te tos , que re fle tem  e espalham  

a luz para todo  o am bien te ;

^  M an ten ha  os lustres e g lobos transpa ren tes 

bem lim pos, assim  vai econom izar gastos;

■ /  M an ten ha  lim pos tam bém  os f iltro s  dos 

cond ic ionadores de ar e ev ite  de ixar o apare lho 

ligado quando o am b ien te  es tive r desocupado;

^  N ão insta le  fogão e ge lade ira  lado a lado, pois 

um a trapa lha  o desem penho do outro; 

v '  N ão fo rre  as p ra te le iras  da ge lade ira , isso 

d ific u lta  a passagem  do ar, gastando mais 

energ ia

T O L E D O
i m o  v e i s

UM NOVO ANO. UMA NOVA MAROA.
A TOLEDO DE SEMPRE.

O S  V A L O R E S  C O N Q U IS T A D O S  G A R A N T E M  T O T A L  

E X C E L Ê N C IA  E  P R O P O R C IO N A M  P A R A  N O S S O S  C L IE N T E S  O  

Q U E  H Á  D E  M E L H O R  N O  S E G M E N T O  D E  IM Ó V E IS .

www.toledoimoveis.com.br

http://www.jornaloeco.com.br
mailto:oeco@jornaloeco.com.br
mailto:comercial@jornaloeco.com.br
http://www.toledoimoveis.com.br


Classificados
o  Melhor Lugar para 
Encontrar seu Imóvel

Os melhores imóveis

ITAMARATI
Sobrado c/ 03 dorm sendo 
1 suíte, 2 salas, copa, coz, 
lavabo, banheiro, área de 
serviço, área de lazer c/ 

piscina, garrem .
V a lo r :  R $  5 5 0 .0 0 0 ,0 0

JD. U BIR AM A
03 Dorm. Sendo 1 suíte, 
sala, copa, coz, banheiro, 

fd. inverno, edícula c/ 
churrasqueira, dispensa, 

banheiro, área de serviço/ 
garagem

V a lo r :  R $  3 0 0 .0 0 0 ,0 0

ITAMARATI
Sobrado c/ 03 dorm 

sendo 1 suíte, 02 salas, 
copa, coz, lavabo/02 

banheiro, lavanderia, área 
lazer c/ piscina, garagem. 
V a lo s :  R $  6 0 0 .0 0 0 ,0 0

CEN TR O
Sobrado 02 dorm. sendo 
01 suíte, 02 salas, copa, 

coz, banheiro, despensa, 
edícula c/ churrasqueira 

a banheiro/ garrem  
(excelente ponto comercial)
V a lo r :  R $  5 0 0 .0 0 0 ,0 0

w w w . t o le d o l m o v e ls .c o m . b r
Tel (1 4 )  3 2 6 3 -0 1 8 7
Av. 25 de Janeiro, 364 
Centro ^

J A R D IM  IT A M A R A T Y
Sobrado 03 dorm, 

sendo 01 suíte, varanda, 
mezanino, sala, escritório, 

copa, coz, banheiro, 
lavanderia, entrada para 
vários carros e edícula 

V a lo r :  R $  4 0 0 .0 0 0 ,0 0

JA RD IM  VILLA G E
03 dorm, sendo 01 suíte c/ 
closet, 02 salas, lavabo, coz, 
sala de estar, sala de jantar, 

despensa, lavanderia, 
garagem coberta para 3 

carros, canü
V a lo r :  R $  5 5 0 .0 0 0 ,0 0

JA RD IM  VILLA G E
Casa com 3 dorms, sendo 

1 suíte com banheira 
hidromassagem, sala de 
estar, sala de jantar, sala 
de tv, cozinha planejada, 

banheiro, lavanderia, 
edícula com churrasqueira, 

banheiro e despensa, 
garagem para 2 carros.

V a lo r :  R $  4 0 0 .0 0 0 ,0 0

www.vitagliano.com.br

TOLEDO
i m o  v e i s

PIA/VTAS PARA CONSTRUÇÃO
*  PROJETOS RESIOENCIAIS
± OOCUMENTAÇÃO PARA PREFEITURA

*  REGULARIZAÇÃO DE OBRAS EXISTENTES 
E AMPLIAÇÕES

c o m m  (14) 9844-8164 
8117-8164

Marcenaria Contrata-se

Precisa-se dé: 
 ̂Marceneiro 

 ̂Aprendiz
In te res s ad o s  e n tra r  e m  c o n ta to  

n a  M a rc e n a r ia  Q u a líty  
(14)9126-5907

JD. MARIA LUIZA II, 03
dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e entrada p / carro. - 
R$ 165.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), Fone 
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
machado de assis, 680 (fones: 
3264-5624, 9695-8789)
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Classificados

JD STA TEREZINHA,
c/03 dorms, sala, cozinha, 
Edícula c / Kit Churrasqueira, 
forno pizza, dormitório, ba­
nheiro e despensa, garagem 
coberta R$ 240.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECm5691) 
(14)9695-8789/3264-5624.

PQ. SÃO JOSÉ, 03 dorms( 
1 suíte c/closet), sala estar, 
sala tv, sala jantar, cozinha c / 
armários R$ 390.000,00 SIG 
MÓVEIS(CRECm5691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

JD ITAMARATY, sendo 
03 dorms( 1 suíte c / armário), 
sala estar, sala tv, cozinha 
lazer c/churrasqueira e 
banheiro. R$ 320.000,00 SIG 
MÓVEIS(CRECm5691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

IMOBILIÁRIA
C O M P R A - V E N D A - L O CA ÇAO

CLINICA MÉDICA
(próximo ao Hospital) 
com ponto comercial e o 
prédio. R$ 600.000,00 SIG 
MÓVEIS(CRECm5691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

JD ITAPUÃ,03
dorms, sala de tv, cozinha, 
lavanderia, garagem 02 
carros R$ 220.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECm5691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

JD. ITAMARATY, edícula, 
(Parte Alta), c / 02 dormsI(1 
suíte), sala de tv,copa/ cozinha 
R$ 280.000,00 c / 130,00m2 
de constr. SIG IMÓVEIS(CRECI 
115691) 3264-5624/9695-

EDIFÍCIO ALPHA(todo
reformado), 03 dorms(1 suíte), 
sala 02 ambientes, dorm de 
empregada, R$ 420.000,00 
SIG IMÓVEIS(CRECI 115691) 
3264-5624/9695-8789.

MAMEDINA, 02
dormitório, sala grande 
TV, cozinha, lavanderia, 
espaço p / piscina Terreno 
c/360,00m2 R$ 145.000,00 
SIG IMÓVEIS(CRECI 115691) 
3264-5624/9695-8789.

3263-0021
2 TERRENOS JD GRAJAU - com 250,00 m2 (25x10) 
plano, parte alta, e murado;(aceita financiamento)
C A S A  NO JAR D IM  G R AJAÜ  (venda)- com 2 quar­
tos, sala, cozinha americana, e terreno de fundo gran­
de para área gurmet. Ótima oportunidade!
R$ 158.000,00 (aceita financiamento) Cód.0044

C A S A  NO JARDIM  MONTE AZU L (venda) - com 
cozinha, banheiro, quarto, iavanderia, garagem para 
1 carro e 1 imóvei comerciai na frente desocupado; 
R$ 107.000,00 (aceita financiamento) Cód.0061

C A S A  CENTRO (venda) próximo antiga gráfica -  
R$ 127.000,00 Cod.0083

PRÉDIO COM ERCIAL para locação jardim monte 
a z u i, ótima iocaiização prox.sup . azulão

C A S A  PARA LO C AÇÃO  rua São Paulo- Vila Eden.- 
-Portão eletrônico, garagem, sala de visita- sala de 
jantar- 3 quartos- 2 baríneiros- sala tv-cozinha com 
armários -  área de sen/iço coberta -c a s a  p/ cachorro.

C A S A  P /A LU G A R  NO BAIRRO IR ER Ê-Totalm ente 
reformada. 2 Quartos, Sala, Copa, Cozinha, WC, área 
de serviço cob.,quintal semi-coberto, garagem cob.

C O M ÉR C IO  OU R ESID ÊN C IA  (locação)Centro -re- 
fo rm ado-14C ôm odos. Próx Escola Dr Paulo Zillo.

C A S A  PARA LO C AÇÃO  na R.XV de Novembro: 3 
salas, 4 quartos, 2 W C; lavanderia; Edicula com chur­
rasqueira, 1 quarto, e dispensa. Garagem p/ 3 carros.

TERRENO NO JARDIM  HUMAITA(venda) -ótimo- 
terreno, todo murado, localização nobre, 340 m2 R$ 
150.000,00 (aceita financiamento) Cód.0086

LO JA  V ILA  CACHOEIRINHA(locação)1 banheiro e 
uma sala. Ótima localização para comércio. Cod.0088

C O M ÉR C IO  OU RESIDÊNCIA(locação)Yila Cacho- 
eirinha-1 Quarto, 1 banheiro e uma sala. Ótima loca­
lização para moradia, escritório, loja, etc. Cod.0087

ÉXCÉLÉNTÉ PONTO COM ÉRCIAL NO CÉNTRO p/
locação: 700 m2 de terreno e  520 m2 de área construída

Imobiliária 21 - Rua 13 de maio,
430 - Lençóis Paulista/SP Fone: (14) 3263-0021 

www.imobiliaria21Lp.com.br

JD AMÉRICA, 03
dorms, sala Tv, cozinha, 
lavanderia, garagem 02 
carros, R$ 135.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) 3264- 
5624/9695-8789.

JD NAÇÕES , sobrado 
03 dorms, sala estar, sala 
TV, cozinha, 02 banheiros 
social, lazer c / churrasqueira 
e banheiro R$ 150.000,00 
SIG IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD ITAMARATY,
sobrado, 04 dorms (1 suíte c / 
closet), sala estar, sala jantar, 
escritório, adega, lazer c/ 
piscina, churrasqueira, lago, 
lindo paisagismo, linda 
residência c/445,00m2 de 
construção, terreno de 
1.080,00m2 R$ 860.000,00. 
SIG IMÓVEIS(CRECI115691) 
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